经济学院关于全国高校首届数字经济实践

成果大赛拟推荐名单的公示

根据数字经济专业学位研究生教指委《关于举办全国高校首

届数字经济实践成果大赛的通知》及经济学院《关于组织参加全

国高校首届数字经济实践成果大赛的竞赛方案》申报要求，经学

院前期组织、个人申报、学院聘请院外专家匿名评审，拟推荐以

下 4 项成果参加中国人民大学承办的全国高校首届数字经济实

践成果大赛，现将推荐结果予以公示，公示时间：2026 年 3 月 4

日—3 月 6 日（共 3 个工作日）。

如有异议，请以书面或电话形式向受理部门实名反映，超出

期限的异议不予受理。

联系人：任 谦 电话：0931-4696582

丁小桐 电话：0931-5347063

附件：经济学院全国高校首届数字经济实践成果大赛拟

推荐名单。

经济学院

2026 年 3 月 4 日

附件

经济学院全国首届数字经济实践成果大赛拟推荐名单

序号 组别 项目成果名称 团队负责人

1 研究生组
零售业数字化转型的案例比较

与优化路径研究
李芮彤

2 研究生组

敦煌文化遗产数字化觉醒的实

践路径与成效剖析-—以“数字

敦煌”资源库为例

陈要芳

3 本科生组

从西部腹地到全球晶链：华天电

子的数字化跨越与产业位势升

维

杨武钰

4 本科生组
大疆无人机产业化对低空经济

的产业体系及监管政策的影响
王超俊

	经济学院关于全国高校首届数字经济实践成果大赛拟推荐名单的公示
	附件